

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024/STDS-PD**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº008/2024/STDS-PD, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

09.348.859/0001-60 - ELIANE F. DA COSTA SOUSA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA (EMB. 1000 ML)	OTIMO BRILHO	45.0	UND	5,02	4,50	202,50
2	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 01 LT)	ISABEL	490.0	UND	2,41	2,00	980,00
3	ALCOOL ETÍLICO 70% (EMB. 01 LT)	ECONOMICO	340.0	UND	8,95	7,90	2.686,00
4	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSSOL, CONT. 360 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	PURO AR	88.0	TBO	16,60	14,00	1.232,00
5	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA 10 LT	BS PLASTIC	20.0	UND	7,01	6,30	126,00
6	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAP. 200ML, EMB. C/100	F.C	640.0	PCT	7,07	7,00	4.480,00



	UND						
7	DESINFETANTE (EMB. 01 LITRO)	ISABEL	540.0	UND	3,86	3,40	1.836,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NATURAL (EMB. 500 ML)	OESTE	680.0	UND	2,22	2,00	1.360,00
9	ESPONJA DUPLA FACE (EMB. 110MM X 64MM X 20MM)	JEITOSA	460.0	UND	1,86	1,20	552,00
10	FLANELA TAM. 30 X 50 CM	ROMA TEXTIL	360.0	UND	3,71	2,50	900,00
11	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ CAP. 01 LT	TERMOLAR	6.0	UND	38,99	35,00	210,00
12	INSETICIDA AEROSSOL TIPO I (EMB. 300 ML)	KELDRIN	65.0	TBO	14,10	13,50	877,50
13	LIMPA VIDRO - (EMB. 500 ML)	ECONOMICO	570.0	UND	11,57	11,00	6.270,00
14	LIMPADOR MULTIUSO (EMB. 500 ML)	ECONOMICO	450.0	UND	4,20	3,60	1.620,00
15	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA, MED. 30X30 CM	CONDOR	220.0	UND	12,48	10,90	2.398,00
16	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, MED. 45 X 70 CM	LIMPOTEX	550.0	UND	4,95	4,70	2.585,00
17	PANO P/CHÃO 100% ALGODÃO MED. 40CM X 70CM	ALGO BOM	505.0	UND	4,03	3,90	1.969,50
18	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHAS SIMPLES (EMB. PACOTE C/04 ROLOS DE 30 CM)	FLORAL	325.0	PCT	4,37	4,00	1.300,00
19	PEDRA SANITÁRIA (EMB. 35 GR.) CAIXA COM 01 UND	HIGIEPLUS	370.0	UND	2,78	2,50	925,00
20	RODO DE BORRACHA TAM. 40 CM COM CABO	ALBUQUERQUE	97.0	UND	8,55	8,40	814,80
21	SABÃO EM BARRA 200 GR. TIPO TABLETE	YPE	180.0	UND	5,34	4,90	882,00
22	SABÃO EM PÓ (EMB. PCT. 400 GR.)	BEM-TI VI	640.0	PCT	5,51	3,80	2.432,00
23	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 40 LT (EMB. C/100 UND)	DONA PACK	270.0	PCT	13,65	11,90	3.213,00
24	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 100 LT (EMB. C/100 UND)	DONA PACK	260.0	PCT	27,30	24,90	6.474,00
25	VASSOURA DE PALHA	PALHA	460.0	UND	2,60	2,20	1.012,00
26	VASSOURA DE PELO RETO C/CABO 60 CM	PAULISTINHA	150.0	UND	12,75	12,10	1.815,00
27	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 50 ML, EMB. C/100 UND	F.C	350.0	PCT	4,87	4,00	1.400,00
28	ESPONJA DE AÇO (EMB. 08 UND) MED. 16 X 7,5 X 17 CM	ASSOLAN	50.0	PCT	3,11	2,10	105,00
29	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO CAP. 10 LT	LUZIE	10.0	UND	106,80	103,00	1.030,00
30	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CALDEIRÃO CAP. Nº30	CINTHYA	5.0	UND	110,47	108,00	540,00
31	POTE REDONDO PARA ALIMENTO REF. 607	QUALYPLAS	30.0	UND	17,06	15,50	465,00
32	KIT MERENDA ESCOLAR EM PLÁSTICO (PRATO, COLHER E COPO)	LUMAR	40.0	KIT	11,51	9,20	368,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 53.060,30</b>



Adjudicado para ELIANE F. DA COSTA SOUSA inscrita no CNPJ/MF Nº 09.348.859/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 53.060,30 (cinquenta e três mil e sessenta reais e trinta centavos), em 12/06/2024.

CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 22250

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
FI. 267  
1000  
P.M CARIRÉ



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024/STDS-PD**

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 008/2024/STDS-PD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		09.348.859/0001-60 - ELIANE F. DA COSTA SOUSA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA (EMB. 1000 ML)	OTIMO BRILHO	45.0	UND	5,02	4,50	202,50
2	ÁGUA SANITÁRIA (EMB. 01 LT)	ISABEL	490.0	UND	2,41	2,00	980,00
3	ALCOOL ETÍLICO 70% (EMB. 01 LT)	ECONOMICO	340.0	UND	8,95	7,90	2.686,00
4	AROMATIZADOR DE AR EM AEROSSOL, CONT. 360 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	PURO AR	88.0	TBO	16,60	14,00	1.232,00
5	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA VAZADA 10 LT	BS PLASTIC	20.0	UND	7,01	6,30	126,00
6	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAP. 200ML, EMB. C/100 UND	F.C	640.0	PCT	7,07	7,00	4.480,00
7	DESINFETANTE (EMB. 01 LITRO)	ISABEL	540.0	UND	3,86	3,40	1.836,00
8	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NATURAL (EMB. 500 ML)	OESTE	680.0	UND	2,22	2,00	1.360,00
9	ESPONJA DUPLA FACE (EMB. 110MM X 64MM X 20MM)	JEITOSA	460.0	UND	1,86	1,20	552,00
10	FLANELA TAM. 30 X 50 CM	ROMA TEXTIL	360.0	UND	3,71	2,50	900,00
11	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ CAP. 01 LT	TERMOLAR	6.0	UND	38,99	35,00	210,00
12	INSETICIDA AEROSSOL TIPO I (EMB. 300 ML)	KELLDRIN	65.0	TBO	14,10	13,50	877,50





13	LIMPA VIDRO - (EMB. 500 ML)	ECONOMICO	570.0	UND	11,57	11,00	6.270,00
14	LIMPADOR MULTIUSO (EMB. 500 ML)	ECONOMICO	450.0	UND	4,20	3,60	1.620,00
15	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA, MED. 30X30 CM	CONDOR	220.0	UND	12,48	10,90	2.398,00
16	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, MED. 45 X 70 CM	LIMPOTEX	550.0	UND	4,95	4,70	2.585,00
17	PANO P/CHÃO 100% ALGODÃO MED. 40CM X 70CM	ALGO BOM	505.0	UND	4,03	3,90	1.969,50
18	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHAS SIMPLES (EMB. PACOTE C/04 ROLOS DE 30 CM)	FLORAL	325.0	PCT	4,37	4,00	1.300,00
19	PEDRA SANITÁRIA (EMB. 35 GR.) CAIXA COM 01 UND	HIGIEPLUS	370.0	UND	2,78	2,50	925,00
20	RODO DE BORRACHA TAM. 40 CM COM CABO	ALBUQUERQUE	97.0	UND	8,55	8,40	814,80
21	SABÃO EM BARRA 200 GR. TIPO TABLETE	YPE	180.0	UND	5,34	4,90	882,00
22	SABÃO EM PÓ (EMB. PCT. 400 GR.)	BEM-TI VI	640.0	PCT	5,51	3,80	2.432,00
23	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 40 LT (EMB. C/100 UND)	DONA PACK	270.0	PCT	13,65	11,90	3.213,00
24	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO CAP. 100 LT (EMB. C/100 UND)	DONA PACK	260.0	PCT	27,30	24,90	6.474,00
25	VASSOURA DE PALHA	PALHA	460.0	UND	2,60	2,20	1.012,00
26	VASSOURA DE PELO RETO C/CABO 60 CM	PAULISTINHA	150.0	UND	12,75	12,10	1.815,00
27	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 50 ML, EMB. C/100 UND	F.C	350.0	PCT	4,87	4,00	1.400,00
28	ESPONJA DE AÇO (EMB. 08 UND) MED. 16 X 7,5 X 17 CM	ASSOLAN	50.0	PCT	3,11	2,10	105,00
29	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO CAP. 10 LT	LUZIE	10.0	UND	106,80	103,00	1.030,00
30	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CALDEIRÃO CAP. Nº30	CINTHYA	5.0	UND	110,47	108,00	540,00
31	POTE REDONDO PARA ALIMENTO REF. 607	QUALYPLAS	30.0	UND	17,06	15,50	465,00
32	KIT MERENDA ESCOLAR EM PLÁSTICO (PRATO, COLHER E COPO)	LUMAR	40.0	KIT	11,51	9,20	368,00
<b>Total.....</b>							<b>RS 53.060,30</b>

Homologado para ELIANE F. DA COSTA SOUSA inscrita no CNPJ/MF Nº 09.348.859/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 53.060,30 (cinquenta e três mil e sessenta reais e trinta centavos), em 12/06/2024.

**CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 22250